プレスリリース

2023年 12月 7日（木）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）の大ヒット小説『Re:Monster』の TV アニメーションが、

2024年 4月に放送されることが決定しましたので、お知らせします。

また、コンセプトビジュアルと PV第 1弾も公開︕さらに、豪華主要キャスト及びメインスタッフも追加発表となりました。

TVアニメ 2024年 4月放送スタート！コンセプトビジュアル（全貌 ver.）と PV第 1弾が公開！

シリーズ累計 150 万部（漫画、電子含む）突破の

大ヒット小説『Re:Monster』の TV アニメ化プロジェクト。

このたび、本作の放送時期が 2024 年 4 月である事が

発表され、コンセプトビジュアル（全貌 ver.）（右）及び

PV第 1弾が公開されました。

PV第 1弾は、以下の URLからご確認ください。

【PV第 1弾】

https://youtu.be/1P4_hyZpElo

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）
などで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】

Re:Monster
©金斬児狐／アルファポリス

【アニメ権利表記】
©金斬児狐・アルファポリス／リ・モンスター製作委員会

【『Re:Monster』アニメ公式サイト】
https://re-monster.com/

【『Re:Monster』アニメ公式 X（旧 Twitter）】
https://twitter.com/ReMonster_anime

【『Re:Monster』原作公式サイト】
https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

TVアニメ『Re:Monster』2024年 4月放送決定！

コンセプトビジュアルと PV第 1弾公開！

さらに、豪華キャスト・メインスタッフ追加発表！

コンセプトビジュアル（全貌 ver.）

https://youtu.be/1P4_hyZpElo
https://re-monster.com/
https://twitter.com/ReMonster_anime
https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

豪華主要キャスト・メインスタッフも追加発表！

さらに、豪華主要キャスト及びメインスタッフも下記の通り追加発表となりました。

【キャスト】

ゴブ朗︓佐藤拓也

以下、追加発表

ゴブ吉︓細田健太

ゴブ美︓加隈亜衣

ゴブ江︓植田佳奈

赤髪ショート︓菅野真衣

他

【スタッフ】

原作︓金斬児狐 『Re:Monster』(アルファポリス刊)

原作イラスト︓ヤマーダ、NAJI柳田

漫画︓小早川ハルヨシ

プロデュース︓ジェンコ

アニメーション制作︓スタジオディーン

以下、追加発表

監督︓イナガキタカユキ

シリーズ構成︓山口宏

キャラクターデザイン︓高岡淳一

色彩設計︓門脇由佳

美術監督︓荒井和浩

撮影監督︓近藤慎与

音響監督︓阿部秀平

音響効果︓山谷尚人（サウンドボックス）

録音調整︓小島信人（Cygames）

音響スタジオ︓スタジオトロン

音響制作︓セイバーリンクス

編集︓小池祐樹

音楽︓坂部剛

当社 IPのメディア化情報

本資料提出日現在において放送中または放送予定の TV アニメ化作品は以下のとおりです。引き続きメディア化活動に注力し、

継続的に当社 IP の TV アニメ放送を行うことで当社及び作品の認知度向上を図り、事業拡大に努めてまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。
（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『月が導く異世界道中
 第二幕』

2024 年 1 月 8 日より
 連続２クール放送予定︕

『とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記』

2023 年 10 月 2 日より
好評放送中︕

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・
アルファポリス／強くてニ
ューサーガ製作委員会

©椎名ほわほわ・アルファ
ポリス／とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記製
作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/
月が導く異世界道中第二
幕製作委員会

■2024 年 3 月期放送の TV アニメ化作品

『Re:Monster』

 2024 年 4 月より
放送予定︕

©金斬児狐・アルファ
ポリス／リ・モンスター
製作委員会

 『異世界ゆるり紀行
～子育てしながら
冒険者します～』

2024 年放送予定︕

©風波しのぎ・アルファ
ポリス/THE NEW
GATE 製作委員会

■2024 年以降放送予定の TV アニメ化作品

『THE NEW GATE』

2024 年放送予定︕

©水無月静琉・アルファ
ポリス／異世界ゆるり紀
行製作委員会

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/